
4I
cíp  

Q 

(LL_) 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ofício Interno n 2  037/2023 
	

Coronel Vivida, 21 de setembro de 2023. 

De: Carlos Lopes 

Secretário de Administração e Fazenda 

Para: Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 

Solicitamos autorização para aditivo de 12 (doze) meses do Contrato n 9  78/2021 
decorrente a Dispensa de Licitação n 9  29/2021, que entre si celebram o Município de Coronel 

Vivida e a Caixa Econômica Federal, que tem como escopo possibilitar acesso ao CLIENTE às 

Carteiras de Cobrança Bancária Com Registro e ou Caucionada com Registro 

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos. 

Ca rIoLopes 
Secretário Munici4l de Administração 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	 UMA CIDADE PARA TODOS 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  02 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Segundo termo aditivo ao Contrato n 2  78/2021 decorrente a Dispensa de Licitação n 

29/2021, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a Caixa Econômica Federal: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 2 , inscrito no CNPJ sob n 9  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 
Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Empresa Pública de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n 2  00,360.305/0001-04, com sede em Brasília-DF, no SBS - Quadra 4, lotes 3 / 

4, 18 2  andar, CEP 70092-900, a seguir denominada CAIXA, reste ato representado pelo 

GERENTE GERAL DE REDE da agência 4593, Sr. Alecxandro Antunes De Oliveira, brasileiro, 
economiário, portador da Carteira de Identidade n 2  82854274, SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o 

n2 033.149.729-89. 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n 2  
78/2021 que tem como escopo possibilitar acesso ao CLIENTE às Carteiras de Cobrança 
Bancária Com Registro e ou Caucionada com Registro. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses de 29 de outubro de 2023 a 28 
de outubro de 2024, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n 2  8.666/93 e 

solicitação do Secretário Municipal de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR: 
O valor total estimado deste aditivo é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). O valor 

total atualizado do contrato passa a ser de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 

reais). Sendo mantidos os valores das tarifas. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato original n 2  78/2021 de 28 de 

outubro de 2021. 

Praça Angelo Mezzomo, /Q - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  

rofpío  



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de 

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo: 

Coronel Vivida, 18 de outubro de 2023. 

ANDERSON Assinado de forma digital 

MANIQUE por ANDERSON MANIQUE 

BARRETO:96731 109 
BARRETO:96731 109991 
Dados:2023.10.19 

991 09:42:57 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

A LECXAN DRO 	Assinado de forma digital 

ANTUNES DE 	por ALECXANDRO ANTUNES 
DE OLIVEIRA:0331 4972989 

OLIVEIRA:033 1497298 Dados: 2023.10.19 14:50:06 

9 -0300' 

Alecxandro Antunes De Oliveira 

Caixa Econômica Federal 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



p 

MUNICíPIO DE CHOPINZINHO/PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edital i °  8112023. Forma: Eletrônico. Local: hrns /:a s.gvv.br,com2ras:ptbr. Data da 
Lix ação: 07 de novembro de 2023. às 09:00 (nove) noras. Objeto: Registro de Preços pa-a Aquisição de Mater'ais 
cv Consumo e Insumo para o Laboratório de Análises Clinicas Municipal. Valor máximo estimado: R$ 30.798

'  8
2  

(trinta ml, setecentos e noventa e oito reais, e oitenta e dois centavos). Género: Material de Consumo. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Clropinzinho, Divisão de Licitações e 
Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel. ri' 3.811 - Cbop:nzinholPR, das 08:00112:00 e das 13:00117:00 Soras, e no 
endereço eletrônico: wmo.chotrinzlnlrp.or.00y.bn . Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 ou (46)9 8401-3560. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 71/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N° 7112023 

DATA: 05/09123 	 ABERTURA: 25/09/23 	PROPOSTAS ATE: 08h DISPUTA: 10h 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, conforme discriminado no 
objeto do presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http:/!www.diarromunicipal.com.brlamp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal n° 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto n°7691, de14 de julho de 2021. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO n °  05 ao Contrato çv  30/2022 - Concorrência Pública n° 012022 - Contratante, 
Município de Coronel Vivida. Contratada : SUDOPAV CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n° 
26.499.43810001-50. Prorroga-se o prazo de execução por mais 120 dias, de 22 de agosto de 
2023 a 19 de dezembro de 2023. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel 
Vivida. 21 de agosto de 2023. Artderson Manique Barreto, Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO N°80)2023 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS PARA 
BEBÊ, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NA DELIBERAÇÃO 4712022 DO CEDCA/PR. Inicio 
o cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 24 de outubro de 2023 até ão 08h do dia 07 de 
vembro de 2023. Abertura das propostas após as 08h do dia 07 de novembro de 2023. Inicio da 

..ispula de preços às 09h do dia 07 de novembro de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 
88.492,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão EletrõnIco estão 
disponíveis no site www.bnc.org.br . O edital está disponível nos sites www.cornnelv.vida.pr.gov.br  ou 
www.bnc.orcj.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 20 de outubro de 2023. Fernando de 
Quadros Abatti, Presidente da CPL. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 8112023 

TIPO MENOR PREÇO POR (TEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE NO REBANHO BOVINO DE 
AGRICULTORES BENEFICIARIOS DO PROGRAMA DE SANIDADE ANIMAL DO MUNICÍPIO. Inicio 
do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 24 de outubro de 2023 até às 085 do dia 08 de 
novembro de 2023. Abertura das propostas após as 085 do dia 08 de novembro de 2023. Inicio da 
disputa de preços às 09h do dia 08 de novembro de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 
163.350,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão 
disponíveis no sile swvw.bnc.org.br . O edital está disponível nos sites wvvw.coronelnivida.pr.cgov.br  ou 
www.bnc.orxt.br . Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 20 de outubro de 2023. Fernando de 
Quadros Abatli, Presidente da CPL. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°08/2023 

O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a Concorrência Pública n° 0812023, 
tipo menor preço global por lote para AMPLA CONCORRÊNCIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA ESTRADA 
RURAL ENTRE A BR 158 E A COMUNIDADE DE EMAUS, conforme projetos, planilhas e memoriais 
em anexo, Abertura dos envelopes: às 09 horas do dia 23 de novembro de 2023, na sala de abertura 
de licitações do município de Coronel Vrvida, Paraná, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n°. Valor 
máximo total R$ 618.884,60. Prazo de execução' 24 meses. O edital poderá ser retirado na sede do 
Município de Coronel Vivida, das 085 às 12h e das 13h às 175 ou através do sito 
www.coronelvivida.pr.gov.br . Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 20 de outubro de 2023. 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- ESTADO DO PARANÁ 
Aditivo n°02- Contrato e' 7812021 - Dispensa de Licitação n° 2912021 - Contratante Mu'ricipin co Coronel Vio,da)PR 
Contratada, COISA ECONÔMICA FEDERAL. inscrita rio CNPJ sob n° 00.360.305i0501-04. Prorroga-se a vigBncla do 
contrato por irra s 12 meses de 29 de outubro de 2023 e 28 de outubro de 2024. com  fundamento no artigo 57, inciso tI, 
da Lo. Federai o' 8.666193 e solic.tação do Secretário Municipal de Atrnicislrsção. O valor total estimado deste aditivo 
de R$ 150.000.00. Sendo mantidos es valores das tarifas. Permanecem inoltoranas as demais cláusulas do contrato 
original. Coronel Voldo, 18 de outubro ce2023. Anderson ManGue Barreto, Prefens Municipal. 

Aditivo n ° 02 ao CONTRATO n°92/2021 - Inenigibilidade o' 22/2021 - Contratante Muncipio de Coronel Vivida juntarri 
com o Fundo Municipal de Saude. Contratada. LUANA BORDIGNON OSÕRIO - ME, CNPJ e' 13.213.516i0001-55. 
Prorroga-se avgisr'cia por mais 12 meses, da 25.10.2523 a 24.10.2024. O valor total deste e de R$ 349.664,16. 
Permanecem iraile'adas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 18 de outubro de 2023. Anrderson Mavique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n°02 ao CONTRATO n°90 2021- Inex.g:oilidade n°21/2021 - Contratante Mrrxcipio de Coronel Vivida juntamente 
com o Fundo Municipal da Saida. Cont'alada: LORECI SALETE PESS BONISSSONI ARr' LAS. CNPJ n° 
06.154,82310051-43. Prorroga-se a vigência por mais 12 meses, de 20.10.2023 a 24.10.2024.0 valor total deste é de R$ 
349.664,16. Permanecem inelreredas os demais clãusulas. Coronel Vivida, 115 de outubro de 2523. Anderson Manque 
Barrats, Prefeito, 

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE 
PINHAIS DO ESTADO 00 PARANÁ 
Aditivo 01 - Contrato n 0112022 - Pregão Elotr'Snico rr' 0312022 - Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE PINHAIS DO ESTADO oo 
PARANA, CNPJ n° 11558.472/5551.11, Cuvb'ataoa ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA. CN°J sob 
80.89e.t94/0001-94. Prorroga-se a vtgéncia do contrato por mais 12 meses, de 18 de outubro de 2023 a '7 de o.viub'n de 
2024. Os setores permanecem inaheracos. O valor mensal a ser vago é de R$ 5.775,00.0 valor total deste adearnie'rro e 
de RS 69.300,00. Permanecem Inalteradas as dema's cláusulas. Coronel Vivida, 17 de outubro de 2023. Aodersvin 
Martique Barroto. Presidente. 

ASSOCIAÇÃO IP4TERMUNKDPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP - 
CNPJ N. °  02.322.41310001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320-1° ANDAR - CEP, 85.301-290 - CENTRO- FONE: (42) 3635 1188 
LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°03/2023 - ASSISCOP 

A ASSOCIAÇÃO INTERMUMCIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 
ASSISCOP, Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Geral de Coiitribuintes/MF sob o n.° 
02.322.413/000I-I8, com sede ira Rua Diogo Pinto, 1320, 1" andar, CEP. 115.3111-2911, Centro, 
Laranjeiras do Sul, Paraná, fone n." (42) 3635 111111, em counfomnidade com o disposto na Lei ,u  

10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 5.666, de 21 de junho de 1993. demais 
legislações, coma público que fará realizar-se a licitação modalidade Pregão Eletrônico n.° 
0312023, tipo menor preço por item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO IMATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DO CONSÓRCIO 
ASSISCOP, fixadas as seguintes datas e horários: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 24 de outubro de 2023 às 08:00 
hrs:min até o dia 06 de novembro de 2023 as 08:30 hrs:mln. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:35 hrs:min às 09:25 hrs:min 
do dia 116 de novembro de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 9:30 hrs:min do dia II de setembro 
de 2023. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Portal: Sistema de Licitações - LIC1TANET www.licilanet.com.br  

Laranjeiras do Sul, 20 de outubro de 2023. 

ELIO BOLZON JUNEOR 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ 
COMARCA DA REGIÃO ME"I'ROI°Ol.I'i'ANA 1W CURITIBA - FORO CENTRAI. 1W CURI'I'116A 

16' VARA CÍVEL DE CLRITIBA - PROJJDI -Rua Mateus Leme, 1142 -5° Astdar - Atend.rrento: 12:00 às 18:00 horas -  Cenzn Civóo 
CuriébaiPR - CEP: 80.530-010 - Fone: (41(3253-7870 - Celular: (41) 99174-6574 - E-tirai: CT8A-16Vu-Et Dr,itis.br 

EDITAL DE CITAÇÃO DE CESAR IVAN BENITEZ LEON, COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS. 
Processo: 0021248-71,2018.8.16,0001 - Classe Processual: Execução de Título Extrajudicial - Assunto Principal: Locação 
de Inóvei - Valor da Causa: R$26.742,45 - Exequente(s): LIBERTY SEGUROS S/A (CPF'CNPJ 6.550.14110001-72) - 
Executado(s): CESAR IVAN BEN(TEZ LEON (CPFJCNPJ: 014.034.129-36). A DOUTORA JULIANE VELLOSO 
STANKEVECZ, MM. Juiza de Direito da 16' Vara Cível do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curiliba-
PR, na forma da Lei etc... FAZ SABER a Iodos quantos o presente ed.tal virem os dele conhecimento tiverem que, reste 
Juizo e Cartório, Sito à Rua Mateus Leme. o' 1142, 5 1  Andar Fórum Cível II Cur,tba,PR tramitam os salol actos 
menconadoo, cuja petição inic:aI, em síntese, aduz o seguinte: 'Em 19/01/2018.0 Executado firmou o contrato de locação 
do imóvel situado na Rua Belém, r° 322, apto 47, Cabra), CuritibalPR. Como garanta à avença, foi contratado o Seguro-
Fiança cx Eoequetnte - mocalidade prevista no artigo 37, inciso III, da Lei 8245/911, regulamentada pela Resolução n' 
20212008 do Conselno Nacional de Seguros Privados e pela Circular 0°  34712007 da Superintendência de Seguros 
Privados - conforme se verifica na respectiva cláusula ao cornato de locução, além da apólice do seguro emitida. Por esta 
modalidade de garanta, conforme definido no Artigo 1° da Resolução n°202/20082 - o segura de fiança localicia garante o 
pagarrernto de indenização ao Segurado&ocador, dos p'ejoizoo que venha a sofrer em decorrdrcia do Inad rrpíe'ner:o do 
locatário em relação à locação ao imóvel. No presente caso, o Executado ceixou de cumprir com as soas obrigações 
contratuais, ficando iradimplenlo em relação aos alugueres, condomin.c. IPTU, luz, parcelas de Seguro Fiança, além se 
multa contratual por rescisão antecipado e reparos por danos ao imbue), todo conforme planbra de discriminação de 
indenizações anexada a esta inicial. Por sua vez, em cumprimento ao contrato de Seguro-Fiança, conforme se observa no 
recibo anexo, os valores inad mplidos pelo Executado até a efebos entrega das chaves - ocorrida em 20,06/2018, 
conforme termo de entrega de chaves anexo- foram indenizados ao Locador pela Segunaáora/Exequente,que, consequen-
temente, se sob-rogou no direito ao recebimento doo valores devidos pela parte Executada/Locatária decorrentes do 
contrato de locação, nos lermos do artigo 786 do Código Civil. Desse modo, considerando a data-base de 211082018, 00 
valores devidos pelo Executado importam em R$ 14.802,12 (quatorze mil, obocentos e dois reais e doze centavos), já 
acrescidos de juros de 1% (um por conto) ao mão e correção monetária, encargos estes aplicados a partir  da dato do(s) 
pagamento(s) efetuado(s) pela Exequenle.' Assino através do presente edital fica(m) o(a) devedor(a) CESAR IVAN 
BENITEZ LEON, CITADO para efetuar(em) o pagamento do débito no valor de (R$ 26.742,45), no prazo de três 03) dias, 
art829, NCPC), acrescido  de correção monetá'a e dos honorários advocaticios f,xadoo em 10% (dez por cento), so0'e o 

valor do débito (art827, NCPC). nono'ários que serão reduzidos à metade em caso de pagamento no reter do prazo 
:art827, §1°, NCPC). O valor dos honorà'.os poderá ser elevado até 20% (vinte por cento). quando rejeitados os emoargos 
à execução (art827, §2°, NCPC). CIENTIFICANDO-O(S) de que, no prazo de 15 (quinze) das, poce(m( opoqem) 
embargos à eoecução, independentemente de garantia do juízo tart.914 e 915, NCPC), sem prejuízo ao prosseguimento 
da esecução, que não se suspende (51.919, l'ICPC), ressalvado o disposto no arl.919, §1°, NCPC. Não ocorrendo o 
pagamento, será efetuada a penhora de tantos bens quantos bastem para a satisfação do credito reclamado, procedendo-
se de imediato a avaliação, lavrando-se o respectivo auto. OBS.: os prazos para pagamento o/ou embargos, contam-se 
após 20 )vinte) d'ao da publicação de presente edital. Curitiba, 09 de outubro de 2023, Es Taka Sonehara, Escrivã, mandei 
digitar. EDITAL ASSINADO DIGITALMENTE JULLANE VELOSO STANKEVECZ Juizado Direito Substituta 



Paraná, 23 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII N° 2883 

Prorroga-se o prazo de execução por mais 120 dias, de 22 de agosto 
de 2023 a 19 de dezembro de 2023. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 21 de agosto de 2023. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador: A3B9FC 13 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 81/2023 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE NO REBANHO BOVINO DE 
AGRICULTORES BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE 
SANIDADE ANIMAL DO MUNICÍPIO. Início do cadastro das 
propostas: a partir das 08h do dia 24 de outubro de 2023 até às 08h do 
dia 08 de novembro de 2023. Abertura das propostas após as 08h do 
dia 08 de novembro de 2023. Início da disputa de preços às 09h do dia 
08 de novembro de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: 
R$ 163.350,00. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para 
acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br . 
O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br  ou 
www.bnc.org.br . informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 20 de outubro de 2023. 

FERNANDO DE QUADROS ABA TTJ, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:D71 E00413 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 08/2023 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a 
Concorrência Pública n° 08/2023, tipo menor preço global por lote 
para AMPLA CONCORRÊNCIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA NA ESTRADA RURAL ENTRE A BR 158 E A 
COMUNIDADE DE EMAÚS, conforme projetos, planilhas e 
memoriais em anexo. Abertura dos envelopes: às 09 horas do dia 23 
de novembro de 2023, na sala de abertura de licitações do município 
de Coronel Vivida, Paraná, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n°. Valor 
máximo total R$ 618.884,60. Prazo de execução: 24 meses. O edital 
poderá ser retirado na sede do Município de Coronel Vivida, das 08h 
às 12h e das 13h às 17h ou através do site 
www.coronelvivida.pr.gov.br . Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 20 de outubro de 2023. 

FERNANDO DE QUADROS ABA TTI - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
lana Robcrta Schmid 

Código Identifica dor: 7O8EBOCO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVO 

Aditivo n° 02 - Contrato n° 78/2021 - Dispensa de Licitação n° 
29/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida/PR - Contratada: 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob n° 
00.360.305/0001-04. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 
meses de 29 de outubro de 2023 a 28 de outubro de 2024, com 
fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e 
solicitação do Secretário Municipal de Administração. O valor total 
estimado deste aditivo é de R$ 150.000,00. Sendo mantidos os valores 
das tarifas. Permanecem inalteradas as demais cláusula&4e-een.trato 
original. 

ç 
Coronel Vivida, 18 de outubro de 2023. 	

F! sj.L8.....,... 
ANDERSONMANIQUE ~RETO, 
Prefeito Municipal. 	 , 

Aditivo n° 02 ao CONTRATO n° 92/2021 - Inexigibilidade n° 
22/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: LUANA BORDIGNON 
OSÓRIO - ME, CNPJ n° 13.213.518/0001-55. Prorroga-se a vigência 
por mais 12 meses, de 25.10.2023 a 24.10.2024. O valor total deste é 
de R$ 349.664,16. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 18 de outubro de 2023. 

ANDERSON MANFQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 02 ao CONTRATO n° 90/2021 - Inexigibilidade n° 
21/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: LORECI SALETE PESS 
BONISSSONI ART' LAB, CNPJ n° 06.104.823/0001-43. Prorroga-se 
a vigência por mais 12 meses, de 25.10.2023 a 24.10.2024. O valor 
total deste é de R$ 349.664,16. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. 

Coronel Vivida, 18 de outubro de 2023. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE 
PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ 
Aditivo 01 - Contrato n° 01/2022 - Pregão Eletrônico n° 03/2022 - 
Contratante: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO SUDOESTE 
PINHAIS DO ESTADO DO PARANÁ, CNPJ n o  11.058.472/0001-
11. Contratada: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ sob 
n.° 80.896.194/0001-94. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 
12 meses, de 18 de outubro de 2023 a 17 de outubro de 2024. Os 
valores permanecem inalterados. O valor mensal a ser pago é de R$ 
5.775,00. O valor total deste aditamento é de R$ 69.300,00. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 17 de outubro de 2023. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Presidente. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:C7523483 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI 328112023 

LEI N° 3281, de 20 de outubro de 2023. 

Súmula: Autoriza a regularização fundiária, através 
do Programa Moradia Legal, das ocupações 
incidentes em área pública do Município de Coronel 
Vivida, e dá outras providências. 

Autoria: Executivo Municipal 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 95 


